
UCHWAŁA NR LVIII/277/2018
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 10 sierpnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku 
z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2018r. poz. 142 z późn.zm.2) ), 
Rada Gminy Radziejowice uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające
na przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na następującym pomniku przyrody: Dąb 
szypułkowy Quercus robur ustanowiony Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 
2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu żyrardowskiego ( Dz. Urz. 
Woj. Maz.  z 2009r. Nr 124 poz. 3641), rosnący na terenie działki o nr ew. 205/1 w obrębie Adamów Wieś, 
stanowiącej własność osoby fizycznej;

2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnika przyrody,
o którym  mowa w ust. 1, obejmuje cięcia sanitarne (usunięcie posuszu).

3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w ust. 2, przeprowadzone 
zostaną w terminie do 30 listopada 2018 r., przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do pielęgnacji 
i konserwacji drzew o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody,

4) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny poddanego zabiegom pomnika przyrody celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Krystyna 
Danuta Skoneczna

1) zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432
2) zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 10, poz. 650

Id: FEECEF66-EF98-4CD8-87A1-A1A0B2033BDA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Właściciel nieruchomości o nr ew. 205/1 w obrębie Adamów Wieś, na której znajduje się pomnik
przyrody wnioskiem z dnia 06.08.2018r. zwrócił się o dokonanie prac pielęgnacyjnych w obrębie pomnika
przyrody tj. dębu szypułkowego Quercus robur ustanowionego Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie
powiatu żyrardowskiego ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 124 poz. 3641).

Przeprowadzone oględziny drzewa pomnikowego potwierdziły, że dąb wymaga wykonania
zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, z uwagi na zachowanie jego walorów przyrodniczych oraz ze
względu na zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia. Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych
i konserwacyjnych w obrębie dębu stanowiącego pomnik przyrody możliwe będzie po podjęciu uchwały
przez Radę Gminy Radziejowice uzgadniającej te zabiegi, gdyż zgodnie z art. 45
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zakazy wprowadzone w stosunku do

pomników przyrody nie dotyczą „prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody”.

Rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji
celu publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został
ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady
gminy.

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowotnego ww. drzewa i
jego zachowania na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia ludzi i mienia, podjęcie niniejszej uchwały
jest w pełni uzasadnione.

Id: FEECEF66-EF98-4CD8-87A1-A1A0B2033BDA. Uchwalony Strona 1




